
14. května 2023 
 

6. NEDĚLE VELIKONOČNÍ 
 

den liturgická oslava hodina úmysl bohoslužby 

Neděle 
14.5. 

 

SŮ 

6. neděle velikonoční 
 

8:00 Za + Jaroslava Mikla 

9:30 Za Jarmilu a Drahomíra Tobolovy 

17:30 
Za zdraví a Boží pomoc v práci  

a v osobním životě pana Mariána  

Pondělí 
15.5. 

 19:00 Mše svatá se studenty 

Úterý  
16.5.  

Sv. Jana Nepomuckého, 

kněze a mučedníka 
17:30 

Za + Radmilu Bláhovou 

Středa 
17.5. 

 17:30 

Za rodiče Doležilovy a syna, rodiče 
Šimečkovy, dceru s manželem, 

vnučku s manželem a prarodiče  

Čtvrtek 
18.5. 

Slavnost  

Nanebevstoupení Páně  
16:30  

Pátek  
19.5. 

 
16:45 

17:30 

Májová pobožnost 

Za + Josefa Seiberta  
a Boženu Košťálovou   

 

Sobota  
20.5. 

Sv. Klementa Marie 

Hofbauera 
 

 

 

Neděle 
21.5. 

 

SŮ 

7. neděle velikonoční 
 

8:00 Za + Jaroslava Mikla 

9:30 

1. svaté přijímání 

Na poděkování za 79 let života 
s prosbou o zdraví  

17:30 
Za Zdenka Záhořanského a rodiče 

Věru a Ivana  

 

 

 

 

 

 

 

 



6. NEDĚLE VELIKONOČNÍ  – 14. 5. 2023 
 

• O tomto víkendu, v pátek a sobotu 12.-13.5. byla v Hodoňovicích brigáda Starých Pák, 

které se účastnilo přes 30 chlapů. Udělali pořádný kus práce, aby toto naše středisko bylo 

zase lépe připravené pro prázdninové a víkendové akce. Děkujeme všem brigádníkům.  

  

• Za chvíli po mši svaté v 9:30 hod. společenství rodin povede májovou pobožnost, které se 

mohou účastnit všichni, kdo mají zájem. 

 

• Dnes odpoledne od 15 hod. jste také zváni na schůzku společenství rodin s dětmi.   

 

• Ve středu 17.5. po večerní (v 18:15) bude biblická hodina.  

 

• Ve čtvrtek 18.5. bude Slavnost Nanebevstoupení Páně, zveme vás na mši svatou v 16:30 

hod.  
 

• V pátek 19.5. bude májová pobožnost přede mší svatou v 16:45 hod.  

 

• Příští neděli na mši svaté v 9:30 hod.  pět dětí v naší farnosti přijme Pána Ježíše 

v Eucharistii a můžeme spolu s nimi slavit  první svaté přijímání, ke kterému se 

připravovali od začátku tohoto škol. roku.   Prosíme o modlitbu za ně a za jejich rodiny.  

 

• Příští neděle bude 7. neděle velikonoční.   

 

• V neděli 28. 5.  na svatodušní slavnost vás zveme na Den Ostravského Don Boska, ve 

kterém můžeme půl dne prožít spolu a vzájemně se víc poznat. Program pro dospělé i pro 

děti bude od mše svaté v 9:30 hod. do 15 hod.  Oběd bude zajištěn.  V tuto neděli bude 

jedna mše svatá v 9:30 hod. A to z toho důvodu, že chceme, aby se celá farnost sešla při 

jedné společné bohoslužbě a pak jsme spolu něco dobrého prožili.  Program dne je na 

plakátu.  

 

• Dnes 14. 5. máme den matek.  

Za zakladatelku Svátku matek je považována metodistka Anna Marie Jarvis. Ta  při druhém výročí smrti 

její matky zorganizovala v baptistickém kostele v neděli 12. 5. 1907 setkání místních matek. Rok poté 

byla požádána, aby toto setkání na druhou květnovou neděli opět zopakovala. Pro velký úspěch se 

Anna Marie Jarvis začala šíření této myšlenky věnovat naplno, až nakonec kongres USA v roce 1914 

prohlásil Den matek národním svátkem. Z USA se svátek začal šířit dále. V Evropě se uchytil po první 

světové válce. V Československu se Den matek začal slavit v roce 1923. Dneska slavíme 100 let od 

počátku slavení tohoto svátku v českých zemích!  

Milé maminky, děkujeme Vám za všecku lásku a starost o své děti.   

 
 


